AMS1117 系列
Ver1.2
江苏国睿微电子有限公司
1/7
AMS1117 系列
LDO 稳压器
■ 产品简介
AMS1117 是一款正电压输出的低压降三端线性稳压电路。它分为固定电压输出版本和可调电压输出
版本。内部集成过热保护和限流保护电路，以防环境温度造成过高的结温，适用于各类电子产品。
为了确保 AMS1117 的稳定性，对可调电压版本，输出需要连接一个至少 22μF 的钽电容。对于固 定
电压版本，可采用更小的电容，具体可以根据实际应用确定。通常，线性调整器的稳定性随着输出电流增
加而降低。
■ 产品特点
■ 产品用途
■ 型号选择
名称 型号 最高输入电压(V) 输出电压(V) 容差
AMS1117
AMS1117-ADJ 15 ADJ +1%
AMS1117-1.2 15 1.2 +2%
AMS1117-1.8 15 1.8 +2%
AMS1117-2.5 15 2.5 +2%
AMS1117-3.3 15 3.3 +2%
AMS1117-5.0 15 5.0 +2%
●  固定输出电压为 1.5V、1.8V、2.5V、3.3V、 5.0V 和可调电压输出版本
● 可调版本的输出电压精度为 1％
● 固定电压的输出电压精度为 2％
● 低漏失电压：1A 输出电流时仅为 1.2V
● 限流功能
● 过热切断
●  封装形式：TO-92、SOT89-3
●  膝上型电脑 掌上电脑和笔记本电脑              ●  电池充电器
● SCSI-II 主动终端                              ● 移动电话
● 无绳电话                                     ● 电池供电系统
● 便携式设备                                   ●  开关电源的后置稳压器
AMS1117 系列
Ver1.2
江苏国睿微电子有限公司
2/7
■ 封装形式和管脚功能定义
■ 极限参数（2）
项目 符号 参数 极限值 单位
电压 VIN 最大输入电压 20 V
功耗 PD 功耗内部限制
（1）
 mW
温度
Tw 工作温度 -20～125 ℃
TJ 工作结温 0～150 ℃
Tc 存储温度 -65～150 ℃
Th 焊接温度 260，10s ℃
注：1、最大允许功耗是最大工作结温 TJ (max)，结对空热阻θJA 和环境温度 Tamb 的函数。最大允许功耗在给定的环境
温度下， PD (max) = (TJ (max) - Tamb)/θJA，超过最大允许功耗会导致芯片温度过高，调整器因此会进入到过热切断状
态。不同封装类型的结对空热阻θJA 是不同的，由封装技术决定。
2、极限参数是指无论在任何条件下都不能超过的极限值。如果超过此极限值，将有可能造成产品劣化等物理性损伤；
同时在接近极限参数下，不能保证芯片可以正常工作。
管脚序号
管脚定义 功能说明
SOP8
SOT89-3、SOT223-3、TO220-3、
TO252-3、TO263-3
1 1 ADJ/GND 基准电压 ADJ端/接地端
2、3、6、7 2 VOUT 输出端
4 3 VIN 输入端
5、8 - NC 空脚
AMS1117 系列
Ver1.2
江苏国睿微电子有限公司
3/7
■ 电学特性     (T=25℃,特殊规定除外)
AMS1117 系列
Ver1.2
江苏国睿微电子有限公司
4/7
■ 应用电路
AMS1117 系列
Ver1.2
江苏国睿微电子有限公司
5/7
■ 封装信息
AMS1117 系列
Ver1.2
江苏国睿微电子有限公司
6/7
AMS1117 系列
Ver1.2
江苏国睿微电子有限公司
7/7